

BKF Holding ApS

Østerbrogade 40, 7500 Holstebro

CVR-nr. 25 18 44 32

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2016.

Bjarne Frandsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	BKF Holding ApS Østerbrogade 40 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 25 18 44 32
	Stiftet: 26. januar 2000
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Bestyrelse	Frank Andersen, formand Bjarne Frandsen Ove Lillelund Connie Anette Frandsen
Direktion	Bjarne Frandsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelser	Jyske Bank Danske Bank
Dattervirksomheder	Susanne Holding af 08.09.2006 ApS, Holstebro Tvis Ejendomme II ApS, Holstebro
Associeret virksomhed	Just Easy ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter i tilknyttede virksomheder samt investering af selskabets formue. Med virkning fra og med 1. januar 2015 har selskabet fusioneret med de to tidligere tilknyttede virksomheder KM Fluid Power ApS og Cyttec ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2015 udgjort et underskud på 1.299 t.kr. mod et underskud sidste år på 234 t.kr.

Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed har i 2015 udgjort et underskud på 81 t.kr. mod et underskud sidste år på 74 t.kr.

Årets resultat har i 2015 udgjort et underskud på 3.754 t.kr., mod et underskud sidste år på 12.745 t.kr. Sidste års resultat var negativt påvirket af kautionsstab og tab på tilgodehavender på i alt 11.825 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 40.848 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 61,7 % af de samlede aktiver på 66.194 t.kr., hvilket er et fald på 4,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at der igen bliver overskud i modervirksomheden i 2016.

Resultat vil dog primært være afhængig af udviklingen på de finansielle markeder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.298.573	-234.496
Indtægter af kapitalandel i associeret virksomhed	-81.490	-74.021
Administrationsomkostninger	-948.210	-1.066.233
Andre driftsindtægter	93.226	53.950
Andre driftsomkostninger	-34.075	-34.112
Resultat før finansielle poster	-2.269.122	-1.354.912
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	179.098	168.557
Andre finansielle indtægter	2.496.595	2.958.529
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-7.824.699
1 Finansielle omkostninger	-4.871.208	-6.844.684
Resultat før skat	-4.464.637	-12.897.209
Skat af årets resultat	710.915	152.515
Årets resultat	-3.753.722	-12.744.694
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	4.000.000
Disponeret fra overført resultat	-4.753.722	-16.744.694
Disponeret i alt	-3.753.722	-12.744.694

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
2 Erhvervede rettigheder	16.269	32.539
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>16.269</u>	<u>32.539</u>
3 Grunde og bygninger	970.000	980.000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	520.610	640.288
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.490.610</u>	<u>1.620.288</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	443.058	2.565.943
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	18.454.543
6 Kapitalandel i associeret virksomhed	331.929	413.419
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>774.987</u>	<u>21.433.905</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.281.866</u>	<u>23.086.732</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.888.783	4.046.454
Udskudte skatteaktiver	630.600	124.800
Tilgodehavende selskabsskat	57.507	56.746
Andre tilgodehavender	562.279	1.600.454
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	284.730
Tilgodehavender i alt	<u>24.139.169</u>	<u>6.113.184</u>
Værdipapirer	38.742.303	42.351.454
Værdipapirer i alt	<u>38.742.303</u>	<u>42.351.454</u>
Likvide beholdninger	1.030.698	2.036.577
Omsætningsaktiver i alt	<u>63.912.170</u>	<u>50.501.215</u>
Aktiver i alt	<u>66.194.036</u>	<u>73.587.947</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
8	Anpartskapital	2.321.000	2.321.000
9	Overført resultat	37.527.303	42.281.025
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	4.000.000
	Egenkapital i alt	<u>40.848.303</u>	<u>48.602.025</u>
Gældsforpligtelser			
11	Huslejedeposita	12.000	11.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.000</u>	<u>11.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	24.938.538	24.571.187
	Anden gæld	395.195	403.735
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.333.733</u>	<u>24.974.922</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.345.733</u>	<u>24.985.922</u>
	Passiver i alt	<u>66.194.036</u>	<u>73.587.947</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	4.000.000
Andre renteomkostninger	4.871.208	2.844.684
	<u>4.871.208</u>	<u>6.844.684</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. januar	113.889	113.889
Kostpris 31. december	<u>113.889</u>	<u>113.889</u>
Afskrivninger 1. januar	-81.350	-65.080
Årets afskrivninger	-16.270	-16.270
Afskrivninger 31. december	<u>-97.620</u>	<u>-81.350</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>16.269</u>	<u>32.539</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.000.000	1.000.000
Kostpris 31. december	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-20.000	-10.000
Årets af- og nedskrivninger	-10.000	-10.000
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-30.000</u>	<u>-20.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>970.000</u>	<u>980.000</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>320.000</u>	<u>330.000</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	801.313	777.494
Tilgang i årets løb	0	23.819
Kostpris 31. december	801.313	801.313
Afskrivninger 1. januar	-161.025	-43.312
Årets afskrivninger	-119.678	-117.713
Afskrivninger 31. december	-280.703	-161.025
Regnskabsmæssig værdi 31. december	520.610	640.288
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	27.575.188	27.575.188
Afgang i årets løb, i forbindelse med fusion med modervirksomhed	-24.917.000	0
Kostpris 31. december	2.658.188	27.575.188
Nedskrivning 1. januar	-25.009.245	-24.774.749
Årets resultat	-1.298.100	-234.496
Årets tilbageførsler på afgang, i forbindelse med fusion med modervirksomheden	24.092.215	0
Nedskrivninger 31. december	-2.215.130	-25.009.245
Regnskabsmæssig værdi 31. december	443.058	2.565.943
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Susanne Holding af 08.09.2006 ApS	Holstebro	0,8 %
Tvis Ejendomme II ApS	Holstebro	100 %

Noter

	31/12 2015	31/12 2014			
6. Kapitalandel i associeret virksomhed					
Anskaffelsessum 1. januar	1.833.000	2.082.000			
Afgang i årets løb	0	-249.000			
Kostpris 31. december	1.833.000	1.833.000			
Nedskrivning 1. januar	-1.157.315	-850.751			
Årets resultat	5.932	13.401			
Årets tilbageførsler på afgang	0	-319.965			
Nedskrivninger 31. december	-1.151.383	-1.157.315			
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-262.266	-174.844			
Årets afskrivninger på goodwill	-87.422	-87.422			
Afskrivninger på goodwill 31. december	-349.688	-262.266			
Regnskabsmæssig værdi 31. december	331.929	413.419			
I regnskabsposten indgår goodwill med	262.266	349.688			
Associeret virksomhed:					
	Hjemsted	Ejerandel			
Just Easy ApS	Holstebro	50 %			
7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse					
Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2015
Direktion	10,2	17 mdr.	0 mdr.	284.730	0

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	2.321.000	2.321.000
	2.321.000	2.321.000
Anpartskapitalen består af:		
1 stk. A-anpart a 340.000 kr.		
2 stk. A-anpart a 80.000 kr.		
1 stk. B-anpart a 1.230.406 kr.		
2 stk. B-anpart a 295.297 kr.		
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	42.281.025	59.025.719
Årets overførte resultat	-4.753.722	-16.744.694
	37.527.303	42.281.025
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	4.000.000	6.000.000
Udbetalt udbytte	-4.000.000	-6.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	4.000.000
	1.000.000	4.000.000
11. Huslejedeposita		
Huslejedeposita	12.000	11.000
	12.000	11.000

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 24.939 t.kr., er der stillet sikkerhed i bankindestående og værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 34.669 t.kr.

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Modervirksomheden har stillet selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomhed Tvis Ejendomme II ApS' gæld til pengeinstitut med en maksimal trækingsret på 220 t.kr. Pr. 31. december 2015 udgjorde trækket 219 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.